
COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 2.168.818,65      176.016,96              176.016,96                176.016,96              273,02                     20/02/2019
FEVEREIRO 2.465.985,08      202.557,36              202.557,36                202.557,36              3.878,52                  20/03/2019
MARÇO 2.493.077,17      208.825,49              208.825,49                208.825,49              33,67                       20/04/2019
ABRIL 2.470.753,92      208.901,92              208.901,92                208.901,92              102,58                     20/05/2019
MAIO 2.534.052,21      208.268,31              208.268,31                208.268,31              52,07                       20/06/2019
JUNHO 2.595.623,72      218.255,69              218.255,69                218.255,69              -                           20/07/2019
JULHO 2.642.768,09      220.674,95              220.674,95                220.674,95              208,71                     20/08/2019
AGOSTO 2.666.581,77      224.794,35              224.794,35                224.794,35              -                           20/09/2019
SETEMBRO 2.701.048,46      227.860,76              227.860,76                227.860,76              668,56                     20/10/2019
OUTUBRO 2.758.187,42      233.627,93              233.627,93                233.627,93              278,42                     20/11/2019
NOVEMBRO 2.942.796,16      239.087,38              239.087,38                239.087,38              333,16                     20/12/2019
DEZEMBRO 2.841.180,94      236.107,56              236.107,56                236.107,56              290,22                     20/01/2020
13º SALÁRIO 1.153.130,95      105.589,71              105.589,71                105.589,71              3.829,23                  20/12/2019
TOTAL 32.434.004,54    2.710.568,37            2.710.568,37             2.710.568,37           9.948,16                  

09,20/12/2019, 02,03,08/01, 17/03/2020

 DATA DO REPASSE 

31/01, 12,13,20,21,22/02/2019
08,12,19,20/03/2019

04,10,12,16,18,24/04/2019
10,14,15,16,17,20,30/05/2019

11,19,20/12/2019, 10,30/01, 17/03/2020

 BASE DE CÁLCULO 

07,18,19,21/06/2019
05,11,18,19/07/2019

 RETIDA CONTABILIZADA

05,07,14,19,20,21,30/08/2019
06,12,17,18,20/09/2019
08,16,17,18,23/10/2019

08,18,19,20,21,25/11, 10/12/2019

30/12/2019, 02,16,17/01/2020

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III

ANEXO III - A

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ  - EXERCÍCIO 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Resolução nº 66, de 04 de dezembro de 2019.
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JANEIRO 2.168.818,65      481.104,00              471.649,69                12.618,31                468.485,69              4.255,74                  20/02/2019
FEVEREIRO 2.465.985,08      545.623,91              533.567,27                15.220,64                530.403,27              10.200,88                20/03/2019
MARÇO 2.493.077,17      551.408,76              538.897,72                14.575,04                536.833,72              80,33                       20/04/2019
ABRIL 2.470.753,92      546.311,27              534.970,68                11.504,59                534.806,68              201,89                     20/05/2019
MAIO 2.534.052,21      560.665,63              551.981,75                8.815,08                  551.850,55              34,02                       20/06/2019
JUNHO 2.595.623,72      574.192,28              563.758,47                10.499,41                563.692,87              43,10                       20/07/2019
JULHO 2.642.768,09      584.460,87              573.970,26                10.556,21                573.904,66              516,69                     20/08/2019
AGOSTO 2.666.581,77      589.542,05              578.881,62                10.758,83                578.783,22              -                           20/09/2019
SETEMBRO 2.701.048,46      597.052,69              584.530,28                12.620,81                584.431,88              -                           20/10/2019
OUTUBRO 2.758.187,42      609.876,40              596.640,01                13.334,79                596.541,61              855,60                     20/11/2019
NOVEMBRO 2.942.796,16      651.811,11              636.186,40                15.729,32                634.001,51              3.227,22                  20/12/2019
DEZEMBRO 2.841.180,94      653.447,33              640.483,19                13.062,54                640.384,79              656,59                     20/01/2020
13º SALÁRIO 1.153.130,95      252.426,43              252.426,43                1.666,66                  250.759,77              9.278,57                  20/12/2019
TOTAL 32.434.004,54    7.197.922,73            7.057.943,77             150.962,23              7.044.880,22           29.350,63                

31/01,13,14,20,22,27/02/2019
08,19,20,21/03,30/04,12/07/2019

04,10,12,16,18,20,24/04/2019
10,14,16,17,20,30/05/2019

08,18,19,20,25/11, 10/12/2019
10,11,19/12/2019, 10/01, 17/03/2020

30/12/2019, 08,16,17,20/01, 17/03/2020
09,20/12/2019, 03,08/01, 17/03/2020

 DATA DO REPASSE 

05,07,14,19,20,21/08/2019
06,10,12,20/09/2019

08,16,17,18/10, 08/11/2019

ANEXO III - B

 DATA DO 
VENCIMENTO 

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

07,18,19,21/06/2019
05,11,18,19/07/2019

Resolução nº 66, de 04 de dezembro de 2019.

 VALOR  ENCARGOS  PRINCIPAL 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA

 COMPETÊNCIA 

 RECOLHIDA 
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Em R$

10/01/2019 110.413,49              43.016.593,74         
08/02/2019 110.413,49              42.906.180,25         
08/03/2019 110.413,49              42.795.766,76         
10/04/2019 118.807,23              42.676.959,53         
10/05/2019 125.379,98              42.551.579,55         
10/06/2019 125.379,98              42.426.199,57         
10/07/2019 125.379,98              42.300.819,59         
09/08/2019 125.379,98              42.175.439,61         
10/09/2019 125.379,98              42.050.059,63         
10/10/2019 125.379,98              41.924.679,65         
08/11/2019 125.379,98              41.799.299,67         
10/12/2019 125.379,98              41.673.919,69         

1.453.087,54           41.673.919,69         

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

Número total de parcelas: 240
 Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Discriminação dos Pagamentos

TOTAL

Resolução nº 66, de 04 de dezembro de 2019.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Total confessado: R$ 43.201.753,33

ANEXO III-C

Acréscimos legais : R$
Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Contrato nº 108435883 de 07/07/2017. Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Índice de atualização legal :

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d166e3b6-2405-40c1-adec-e6bc01c4eb19



Em R$

03/01/2019 48.823,67                8.598.187,12           
30/01/2019 48.823,67                8.549.363,45           
15/01/2019 48.823,67                8.500.539,78           
03/05/2019 49.723,28                8.450.816,50           
03/05/2019 49.723,28                8.401.093,22           
28/06/2019 49.963,77                8.351.129,45           
28/06/2019 49.963,77                8.301.165,68           
29/07/2019 50.173,08                8.250.992,60           
28/08/2019 50.426,93                8.200.565,67           
30/09/2019 50.649,60                8.149.916,07           
23/12/2019 51.237,46                8.098.678,61           
30/12/2019 51.237,46                8.047.441,15           

599.569,64              8.047.441,15           TOTAL

Número total de parcelas: 200
 Data de vencimento de cada parcela: __/___/____
Índice de atualização legal :

Discriminação dos Pagamentos

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00
Acréscimos legais : R$
Total confessado: R$ 8.928.859,17

Contrato nº 201732160  de 22/05/2018. Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ANEXO III-C

Resolução nº 66, de 04 de dezembro de 2019.
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